
30/12/2022 Página 19 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3813

30/12/2022 Página 19 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3813

relatório do gestor, devendo este estar ciente da prestação do serviço
e/ou recebimento do material;

Art. 7º - A função de fiscal de contrato administrativo não será
remunerada, ficando a função de gestor de contrato administrativo
orientada pela Lei Municipal nº 164 de 19 de dezembro de 2019;

Art. 8º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, com efeitos retroativos
ao dia da emissão da ordem de compra.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

PREFEITURA DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO Nº 002/2022

RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no Art.37, Inciso IX, da
Constituição Federal de 1988,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR dos
classificados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
002/2022, da Secretaria Municipal de Saúde - SESAD, através do
endereço
https://drive.google.com/drive/folders/1ADLIOouLUf3xRXPf5O7cQnJOD

Art. 2º – O candidato que desejar solicitar revisão deste Resultado
Preliminar, poderá fazê-lo através do endereço
https://forms.gle/ZvJV8qXRbojhkCfv5 até as 15h00 do dia desta
publicação.

Publique-se

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 6.577/2022; OBJETO: Pagamento, via indenização,
referente a prestação de serviços  de plantões médicos no ano de 2021;
BENEFICIÁRIO: Cooperativa Médica do Rio Grande do Norte
(COOPMED/RN) – CNPJ: 05.651.380/0001-48; VALOR: R$
20.000,00 (vinte mil reais); RECURSOS: 02.051.10.302.0014.2994;
NATUREZA: 3.3.90.93; FONTE: 15001002; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 10, § 7º, “b”, I ao VI, da Resolução nº 028/2020 do
TCE/RN.

Parnamirim/RN, 30 de Dezembro de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022;
PROCESSO Nº 37.590/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / COMERCIAL J.A LTDA – CNPJ:
01.653.918/0001-00; OBJETO: Aquisição de Resma de Papel, para
atender as necessidades das Unidades de saúde da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Parnamirim-RN; VALOR GLOBAL: R$
16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais); RECURSOS:
02.051.10.301.0013.2711 e 122.0002.2835; NATUREZA: 3.3.90.30;
FONTE: 16010000 e 15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores.

Parnamirim/RN, 29 de Dezembro de 2022.

LUCIANA DA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2022; PROCESSO Nº
14.289/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ:
07.752.236/0001-23; OBJETO: Aquisição de medicamentos
injetáveis, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares do
Município de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$ 182.200,00
(cento e oitenta e dois mil e duzentos reais); VIGÊNCIA: 20/07/2022 a
31/12/2022; RECURSOS: 02.051.10.303.0013.2716 e 302.0014.2994;
NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE: 26000000 e 26210000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 22 de Julho de 2022.*

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 101/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Contratação de prestadores
de serviços de saúde para a realização de exames de colonoscopia,
endoscopia, tomografias computadorizadas, biópsia de próstata guiada
por ultrassom, biópsia de mama guiada por ultrassom, biópsia de
tireóide guiada por ultrassom, eletroencefalograma e ressonâncias



30/12/2022 Página 20 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3813

30/12/2022 Página 20 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3813

EMPRESA: DHN IMAGENS MEDICAS LTDA (Nome Fantasia: RAD - Radiologia Avançada em Diagnóstico)

CNPJ:  15.305.934/0001-09
Telefone:

84 9 9986-9677
84 3214-2300

E-mail:  raimundohora@gmail.com

Endereço: Rua Porto da Folha, 2003 - Igapó - Natal/RN - CEP: 59.104-140

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
ANUAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR GLOBAL

01 TC coluna cervical EXAME 300 R$ 244,00 R$       73.200,00

02 TC coluna cervical c/ contraste EXAME 30 R$ 393,00 R$       11.790,00

03 TC lombar EXAME 320 R$ 249,00 R$       79.680,00

04 TC lombar c/ contraste EXAME 30 R$ 390,00 R$       11.700,00

05 TC coluna dorsal EXAME 320 R$ 246,00 R$       78.720,00

06 TC coluna dorsal c/ contraste EXAME 30 R$ 425,00 R$       12.750,00

07 TC de cranio EXAME 500 R$ 229,00 R$       114.500,00

08 TC de cranio c/ contraste EXAME 100 R$ 382,00 R$       38.200,00

10 TC de torax c/ contraste EXAME 30 R$ 382,00 R$       11.460,00

11 TC de abdomen superior EXAME 300 R$ 184,50 R$       55.350,00

12 TC de abdomen superior c/ contraste EXAME 40 R$ 384,00 R$       15.360,00

13 TC de face/seios da face/articulações temporo- mandibulares EXAME 150 R$ 297,00 R$       44.550,00

    14 TC de face/seios da face/articulacoes temporo- mandibulares
c/contraste

EXAME 20 R$ 395,00 R$       7.900,00

15 TC de mastoides de ouvido EXAME 100 R$ 283,00 R$       28.300,00

16 TC de mastoides de ouvido c/ contraste EXAME 20 R$ 386,00 R$       7.720,00

17 TC de pelve ou bacia EXAME 320 R$ 184,50 R$       59.040,00

18 TC de pelve ou bacia c/ contrates EXAME 20 R$ 386,00 R$       7.720,00

19 TC de pescoço (partes moles, laringe) EXAME 220 R$ 297,00 R$       65.340,00

20 TC de pescoço (partes moles, laringe) c/ contraste EXAME 40 R$ 395,00 R$       15.800,00

21 TC de segmentos apendiculares (braço) EXAME 350 R$ 167,00 R$       58.450,00

22 TC de segmentos apendiculares (braço) c/ contraste EXAME 40 R$ 393,00 R$       15.720,00

23 TC dos segmentos apendiculares (perna) EXAME 350 R$ 162,50 R$       56.875,00

24 TC dos segmentos apendiculares (perna) c/ contraste EXAME 40 R$ 393,00 R$       15.720,00

25 TC de pelve/bacia EXAME 400 R$ 184,50 R$       73.800,00

26 TC de pelve/bacia c/ contraste EXAME 40 R$ 386,00 R$       15.440,00

27 TC de articulações EXAME 320 R$ 163,00 R$       52.160,00

28 TC de articulações c / contraste EXAME 300 R$ 281,00 R$       84.300,00

29 TC articulação coxo femurais EXAME 220 R$ 295,00 R$       64.900,00

30 TC articulação coxo femurais c/ contraste EXAME 20 R$ 393,00 R$       7.860,00

31 TC articulação externo-clavicular EXAME 200 R$ 296,00 R$       59.200,00

32 TC articulação externo-clavicular c/ contraste EXAME 20 R$ 394,00 R$       7.880,00

33 TC de articulações joelhos EXAME 220 R$ 296,00 R$       65.120,00

34 TC de articulações joelhos c/ contraste EXAME 40 R$ 394,00 R$       15.760,00

35 TC de articulações ombro/punhos/cotovelo EXAME 220 R$ 296,00 R$       65.120,00

36 TC de articulações ombro/punhos/cotovelo c/ contraste EXAME 40 R$ 394,00 R$       15.760,00

magnéticas, densitometria óssea, eletroneuromiografia MMSS, e
eletroneuromiografia de MMII, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. Vigência: 29/12/2022 a
28/12/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 040/2022; Processo nº 9.871/2022; Contratada: DHN
IMAGENS MÉDICAS LTDA (Nome Fantasia: RAD - Radiologia

Avançada em Diagnóstico), inscrita no CNPJ sob o nº
15.305.934/0001-09. Itens, especificações e valores descritos na tabela
abaixo. Fundamento legal: Decretos Municipais nº 5.864/2017 e
5.868/2017. Signatários: Luciana Guimarães da Cunha, pela secretaria
municipal de Saúde, e Raimundo R. da Hora Neto, pela empresa.



30/12/2022 Página 21 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3813

30/12/2022 Página 21 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3813

37 TC articulação sacro-iliaco EXAME 200 R$ 296,00 R$       59.200,00

38 TC articulação sacro-iliaco c/ contraste EXAME 40 R$ 394,00 R$       15.760,00

39 TC de articulação externo claviculares EXAME 140 R$ 296,00 R$       41.440,00

40 TC de articulação externo claviculares c/ contraste EXAME 40 R$ 394,00 R$       15.760,00

41 TC abdomen inferior EXAME 250 R$ 259,00 R$       64.750,00

42 TC abdomen inferior c/ contraste EXAME 40 R$ 425,00 R$       17.000,00

43 TC de abdomen total EXAME 400 R$ 484,00 R$       193.600,00

44 TC de abdomen total   c/ contraste EXAME 50 R$ 569,00 R$       28.450,00

45 TC sela turcica EXAME 150 R$ 291,00 R$       43.650,00

46 TC sela turcica c/ contraste EXAME 10 R$ 390,00 R$       3.900,00

47 TC tornozelo direito EXAME 160 R$ 278,00 R$       44.480,00

48 TC tornozelo direito c/ contraste EXAME 10 R$ 425,00 R$       4.250,00

49 TC tornozelo esquerdo EXAME 160 R$ 278,00 R$       44.480,00

50 TC tornozelo esquerdo c/ contraste EXAME 10 R$ 425,00 R$       4.250,00

51 TC dos rins/aparelho urinario EXAME 200 R$ 372,79 R$       74.558,00

52 TC dos rins/aparelho urinario c/ contraste EXAME 40 R$ 489,00 R$       19.560,00

53 TC de cranio RN microcefalia EXAME 20 R$ 296,00 R$       5.920,00

54 TC de cranio RN microcefalia c/ contraste EXAME 10 R$ 425,00 R$       4.250,00

55 TC de pé direito EXAME 150 R$ 278,00 R$       41.700,00

56 TC de pé direito c/ contraste EXAME 20 R$ 425,00 R$       8.500,00

57 TC pé esquerdo EXAME 150 R$ 278,00 R$       41.700,00

58 TC pé esquerdo c/ contraste EXAME 20 R$ 425,00 R$       8.500,00

59 TC mão direita EXAME 150 R$ 278,00 R$       41.700,00

60 TC mão direita c/ contraste EXAME 20 R$ 425,00 R$       8.500,00

61 TC mão esquerda EXAME 150 R$ 278,00 R$       41.700,00

62 TC mão esquerda c/ contraste EXAME 20 R$ 425,00 R$       8.500,00

63 Angiotomografia cerebral EXAME 50 R$ 604,00 R$       30.200,00

64 Angiotomografia cerebral c/ contraste EXAME 10 R$ 753,00 R$       7.530,00

65 Angiotomografia abdomen superior EXAME 50 R$ 588,00 R$       29.400,00

84 Punção Aspirativa de mama por agulha fina guiada por USG
c/ biopsia

EXAME 200 R$ 488,50 R$       97.700,00

86 Biopsia de tireoide ou paratireoide - PAAF guiada por USG c/
biopsia

EXAME 200 R$ 453,00 R$       90.600,00

87 Punção de mama por agulha grossa guiada por USG c/ biopsia EXAME 200 R$ 664,00 R$       132.800,00

89 Eletroencefalograma em vigilia c/ ou s/ fotoestimulo EXAME 400 R$ 112,00 R$       44.800,00

90 Eletroencefalograma em sono induzido c/ ou s/ medicamento EXAME 200 R$ 599,00 R$       119.800,00

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2022; PROCESSO Nº
39.311/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / COOPERATIVA MÉDICA DO RN - COOPMED - CNPJ:
05.651.380/0001-48; OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas da
área de saúde para execução de PLANTÃO MÉDICO P/
PORTA/CLÍNICA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PLANTÃO

PEDIÁTRICO P/ SALA DE PARTO e PLANTÃO MÉDICO P/
NEONATOLOGIA para atendimento, em caráter complementar, aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) de Parnamirim/RN;
VALOR GLOBAL: R$ 4.942.523,16 (quatro milhões, novecentos e
quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e dezesseis
centavos); VIGÊNCIA: 29/12/2022 a 28/12/2023; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE:
16000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/1993
e suas alterações, e seguirá as normas do Sistema Único de Saúde e da
Lei 8.666/1993.

Parnamirim/RN, 27 de Dezembro de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde


